SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ARACRUZ – ES
               Autarquia Municipal – Lei de Criação Nº 10 de 20/04/1967

PORTARIA SAAE-ARA-157/2025

Dispõe sobre credenciamento de
servidor para conduzir veículos do
Serviço Autônomo de Água e Esgoto
de Aracruz-ES.

O Diretor Geral do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz, Estado do

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o Decreto n.º
48.394/2025 e de acordo com a Lei n.º 3.943/2015 e suas alterações, resolve:

Art. 1º CREDENCIAR o servidor abaixo para conduzir veículos condizentes com

sua respectiva habilitação e em atendimento à Instrução Normativa STDAF nº

02/2024.

Mat. SERVIDOR

557 MICHELLY SPINASSÉ MANTOVANI DE FREITAS

Art. 2º O condutor deverá obedecer aos procedimentos contidos na instrução

normativa STDAF 02/2024.

Art. 3º Caso o Servidor seja exonerado ou demitido do cargo, esta portaria será
automaticamente REVOGADA.

Art. 4º Esta Portaria tem efeito a partir da data da sua publicação.

Aracruz-ES, 07 de julho de 2025.

AMADEU ZONZINI WETLER
Diretor Geral do SAAE
Decreto nº 48.394/2025